令和５年度旭川未来会議２０３０ 子育て分野 第４回分野別会議 会議録

１ 日時 令和５年１０月１１日（水） 午後６時５分から午後７時１０分まで

２ 場所 旭川市第二庁舎 ３階 問診指導室（旭川市７条通１０丁目）

３ 出席者（参加者） ※敬称略，五十音順
菅原 千聖，田中 慶人，早川 由理，丸山 恵理，森本 優菜

４ 出席者（市側）
（運営事務局）
子育て支援部 竹内次長
子育て支援課 清原子育て企画係主査
（統括事務局）
広報広聴課 乙坂広聴係主査

５ 会議の公開・非公開 公開

６ 傍聴者 なし

７ 会議概要
テーマである「自分らしく子育てできるために，みんなでできること」について，全体報告会に
おける発表内容及び発表方法の協議を行った。

・ 発表用スライドについて，会議で議論した内容が提言にまとめられており，必要な内容も盛り
込まれている。
・ 発表時間が１０分ということを考えると，スライドの枚数や発言内容が多いかもしれないが，
どれも必要な内容なので削れない。
・ インスタグラムのテスト投稿について，画像だけではわかりにくいので，動画で表示できない
か。
→（事務局）検討する。
・ 会議で出た意見の一覧が最後に載っているが，多くはキックオフミーティングで出たものなの
で，スライドの前半に持ってきてはどうか。
・ 後半に持ってくることで，今後の課題としてアピールする効果はある。→参加者同意

その他，修正後のスライドや発表原稿の確認・修正はＥメールで行うことを確認した。

以上